
 
 

 
COMUNE DI SOVERIA SIMERI 

( PROVINCIA DI CATANZARO) 

AREA AMMINISTRATIVA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
N. 64 Registro Area Amministrativa                                                             Data   17/04/2024  

Oggetto:Liquidazione di spesa. Ditta Maggioli spa -Via del Carpino,8-Santarcangelo di Romagna 
(RN) 47822 partita IVA 02066400405. - CIG. Z853C22FCB 
  
 

      
IL RESPONSABILE DELL’AREA  AMMINISTRATIVA 

 

VISTO il Bilancio anno 2024 debitamente approvato; 

Vista la determinazione n.115 del 02/08/2023- CIG. Z853C22FCB ad oggetto: Impegno di spesa 

ditta Maggioli spa - Via del Carpino, 8-Santarcangelo di Romagna (RN) 47822 - partita IVA 

02066400405; 

Considerato che sono stati rilegati i registri dello Stato Civile anno 2023 con dorso in tela stampato-

copertina rigida e cucitura a filo refe; 

VISTA la fattura: 

Fattura numero Data Importo € 

2116730 12/04/2024  234,85 

 TOTALE 234,85 

 
presentate dalla ditta Maggioli spa-Via del Carpino,8-Santarcangelo di Romagna (RN) 47822 
partita IVA 02066400405; 

Viste le nuove disposizioni in materia di “SPLIT PAYMANT” di cui all’art. 1, comma 629, della Legge 

di stabilità n. 190 del 23.12.2014 che prevedono che l’IVA indicata in fattura è corrisposta 

all’Erario , direttamente dall’Ente Pubblico debitore; 

Visto il documento unico di regolarità contributiva emesso dall’INAIL in data 27/01/2024,con il 
quale si dichiara che l’impresa risulta regolare ai fini del DURC; 
Accertato che la merce è stata regolarmente consegnata e bisogna provvedere al relativo 
pagamento; 
Visto il T.U.E.L. approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
Visto lo Statuto comunale, nonchè il Regolamento di contabilità dell’Ente; 
Ritenuta la necessità di dover provvedere in merito,nei modi e termini di legge. 
 

DETERMINA 
 

Che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto. 
Di liquidare la somma complessiva di € 228,75  Iva compresa per la fattura descritta in tabella: 

 

Fattura numero Data Importo € 

2116730 12/04/2024  234,85 

 TOTALE 234,85 

 



presentate dalla ditta Maggioli spa-Via del Carpino,8-Santarcangelo di Romagna (RN) 47822 
partita IVA 02066400405 soggette al sistema dello “SPLIT PAYMENT”; 
Di dare atto che il pagamento è soggetto alla tracciabilità per come disciplinato dalla legge 13 
agosto 2010 n.136 e, che il relativo CIG.Z853C22FCB è stato regolarmente comunicato al 
fornitore; 
Il conto dedicato ai sensi della legge n.136/2010 è:  BANCO BPM SPA codice IBAN: 
IT59O0503423900000000112925 codice BIC: BAPPIT21235; 
Di imputare la spesa sul Cap.274 Cod.1.01.07.02 del Bilancio 2024  debitamente approvato; 
Di  trasmettere copia della presente: 
al responsabile  del servizio finanziario, per i provvedimenti di competenza; 
al messo comunale, per la pubblicazione all’albo on – line  e al Sindaco; 
Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo.  
  

 
  Il Responsabile del Procedimento                                     Il Responsabile dell’Area Amministrativa 
 f.to Tonia Donata Chiricò                                                             f.to Carlo Olivo 

              
 
 
 
                                                  
_______________________________________________________________________________ 

 

Art. 151, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000,  n. 267. 
Visto: si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria. 
 
li,19/04/2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                             f.to Rag. Giovanni Lamanna 
 
 
________________________________________________________________________________ 
 
 
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio on line comunale per 
15  giorni consecutivi. 
 
li, 19/04/2024 
 
                                                                                                                                     
                                                                                                          L'Addetto all'albo 

 
        


